## F.A.P.S.

## FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO (Criado pela Lei n.º 867/92)

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO - F. A. P. S.

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do 2014, na sala de reunião do FAPS, sito a Rua Expedicionários Brasileiros, nº 125, Centro - São Sebastião/SP, ás dez horas, reuniu-se o Conselho de Administração do Fundo de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Sebastião. Estiveram presentes: Diretor Sr. Edson Carlos Mathias; Conselheiros eleitos: Sr. André Luiz de Oliveira Chagas, Sr. Fábio André Daltoé e Sr. Osvaldo Gonçalves Leite; Conselheiro indicado: Sr. Hiran Danese Ernesto Coelho, Sr. Marcelo Camargo e Sr. Adriano Perreira Gomes. A reunião teve a seguinte ordem do dia: Aprovação de resgate e aplicação em Fundos de Investimentos da carteira do FAPS.

O Sr. Edson deu início aos trabalhos apresentando a sugestão da Plena Consultoria de Investimentos de vinte e quatro de fevereiro de dois mil e quatorze (24/02/2014) que tem o objetivo de diversificação da carteira do FAPS tendo em vista a relação risco/retorno do portfólio, incertezas do cenário econômico mundial e rentabilidade semelhante dos Fundos em tese nos últimos trinta e seis meses observados.

Aplicação no Fundo:

- CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF, CNPJ/MF 10.740.670/0001-06, o valor de R\$ 16.500.000,00 (dezesseis milhões de reais).

O montante total será resultante do resgate do FUNDO CAIXA FI BRASIL IMA-B 5 TP RF LP, CNPJ/MF 11.060.913/0001-10.

Diante da sugestão apresentada pelo Sr. Edson, o Conselho aprovou a totalidade da realocação do investimento.

Nada mais tendo sido tratado, o Diretor Sr. Edson encerrou os trabalhos.

ADJ/adj

Rua Expedicionários Brasileiros, 125 – Centro – São Sebastião – SP CEP 11600-000 – Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-3496/3893-2079 E-mail: faps@saosebastiao.sp.gov.br



## F.A.P.S.

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.º 867/92)

EDSON CARLOS MATHIAS

Diretor

FÁBIO ANDRÉ DALTOÉ

Conselheiro Eleito

HIRAN DANESE ERNESTO COELHO

Conselheiro Indicado

MARCELO CAMARGO
Conselheiro Indicado

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA CHAGAS

Conselheiro Eleito

**OSVALDO GONÇALVES LEITE** 

Conselheiro Eleito

ADRIANO PEREIRA GOMES

Conselheno Indicado